τεροὶ αὐτῶν πλείονα λαμβάνοντες ὀπιπθῆναι, περιόρησονται ὅ ὀπότεροι αὐτῶν ἴσσοις ὡσι. καὶ δ' ὧδε δεῖν δεφῆρομυ ἤδη ἐν πελάγῃ πλεόντων καὶ γὰρ οὐκ ἐνοὶ πλεουσι μὲν αἰεὶ, τὸ δὲ πεπλοδυσμῶν οὐδὲν οἰκειότερον τῷ ἀπλοδυσμῶν καταλείπεισιν, καὶ ὅ φρουρα ἡμῶν χήνηται, ταῦτα δὲ ἵπποις μὲν πολεμοῖς ἀλλοσεως πῶν χωρῶν, ἡμῶν δὲ ἵππων ἀδύνατος μάλιν ἔσθαι πάντα, ὅ ὅ ἴσσοις αὐτῶν πνευσι μὲν φρεσίν, εἰ δὲ ἴσσοις πῶν ἑαυτῶν φρουρεῖν, μὴ δὲ ταῦτα ὀκνήσθαι, ἡμεῖς μὲν γὰρ ἐπιπῶ ὡς οἰκοθεν δεπλοδυσμῶν φρουρήσθαι ἡμῶν ἀναδεχόμεθα τὰ ἐχθρῶντα χεῖρα ἤδη πολεμῶν ἡμεῖς δὲ τὰ πρὸς ἑαυτοῖς ἡμῶν αὐτοῖς τῆς ἀουσίας ἐκείνη κατὰ δε καὶ ἐργάζεσθαι, καὶ γὰρ ἡμεῖς τὰ πλείονα αὐτῶν δυνάμεθα φρουροῦντες σῶζεσθαι, ἐν πλὴν ἡμεῖς εἰρήνη, οἱ τὰ πρὸς αὐτῶν ἔχοντες, βιοτῶν τε, ἔγωγε, δεπλοδυσμῶν ἤδη ἔχουσιν ἑαυτῶν ὄντων κακῶν ἀμελοῦντες τοῖς πρὸς ταῦτα ἡμῶν ὀπιπθῆναι.

## E ADEM LATINE,

Francisco Philelpho interprete.

**O** Viri, ne me quidem latet futurum, si solvamus exercitum, ut res nostrae cadantur imbecilliores, hostium verò rursus augeantur. Li enim omnes quibus arma sunt ablata, celeriter alia sunt facturi: quicunque equis priuati sunt, quā primū rursus alios comparabunt: & pro interemptis alii pubescent, & illis succedet. Itaque nihil mirum fuerit si celeriter admodum nobis negotia præbere potuerint. Quid igitur iussi ego Cyaxari ut sermonem iniiceret de soluendo exercitu: Nempe quoniam quod futurum esset metuebam. video enim aduersarios aduentare, aduersus quos si hic castrametabimur, pugnare minimè poterimus: aduentat enim iam hyems. Tecta verò etiam si sunt nobis ipsi, at minimè sunt mediūffidius neque equis, neque famulis, neque militum plebi, sine quibus nos haud possimus militiæ operam dare. Necessaria verò, quem in locum ipsi venimus, à nobis consumpta sunt: quò verò non venimus, ea metu nostri conuexerunt in loca munita. Itaque illi habent, nos verò hæc capere haud possimus. Quis igitur est adeo fortis, aut quis ita validus ut possit aduersus famem ac frigus pugnando militare? Quare si hoc pacto militiam exercebimus, ego affirmo oportere nos vltro soluere exercitum potius quàm inuitos à difficultate rerum necessariarum expelli. Quòd si volumus adhuc militare, hoc ego dico adhuc quam celerimè esse faciendum, ut ipsi quam primū munitiones quam plurimas illorum capiamus, ac nobis ipsi faciamus quam plurimas. Si enim hæc fiant, rerum necessariarum maiorem copiam habituri sunt, vtri plures potuerint captas recondere: obsidebuntur autem vtri fuerint inferiores. Nunc autem nihil differimus à nauigantibus in pelago. Etenim illi quum semper nauigent, nihilo magis proprium relinquunt quod nauigarunt, quàm quod nondū nauigarunt. Quòd si castella habuerimus, hæc hostibus agrum alienabunt, nobis verò tranquilla omnia magis erunt. Quòd autem fortassis aliqui vestrū metuerint, vbi opus fuerit procul à sua regione præsidium agitare, neque hoc vereamini. nos enim Persæ quando quidem domo absumus, custodiēda suscipiemus ea loca quæ sunt hostibus proxima: vos autē quæ vobis & Assyriis finitima sunt, ea possidere & colite. Si enim ipsi tenētes præsidis quæ illis propinqua sunt ea colere possimus, in multa pace vos eritis, qui ea quæ procul ab ipsis sunt, habetis. Nō enim poterunt (ut existimo) malis iis neglectis quæ erunt in proximo, vobis quos remotos habebunt insidiari.